

Diário Oficial do Municipio Oficial do Oficial do Municipio Oficial do O

Prefeitura Municipal de America Dourada

quinta-feira, 30 de julho de 2020

Ano IX - Edição nº 01065 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de America Dourada publica



Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

SUMÁRIO

- AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL SRP 022/2020.
- EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. EXTRATO DE CONTRATO.

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br

Pregão Presencial



ESTADO DA BAHIA

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - Cep. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICA DOURADA-BA CNPJ: 13.891.536/0001-96

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 022/2020. Dia 11/08/2020 às 09h00min, objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza, utensílios domésticos e descartáveis destinado a atender as necessidades das Secretarias municipais de América Dourada-BA. Edital disponível no setor de licitações das 08 às 12horas ou no site: http://www.americadourada.ba.gov.br/publicacao/licitacoes. América Dourada-BA, 30/07/2020 - Ivanilson Carvalho Rocha Júnior - Pregoeiro.

> Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br





MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 - Centro - CEP. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 - CNPJ. 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA

DISPENSA Nº: 0193/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 0352/2020

CONTRATADO: JOÃO LUCAS VIEIRA DOS SANTOS 00445652597

CPF/CNPJ: 34.563.828/0001-70

VALOR: R\$ 14.800,00(quatorze mil e oitocentos reais)

OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE MASCARAS DE TECIDO PERSONALIZADO PARA SEREM UTILIZADAS PELOS PROFESSORES, ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EM COMBATE A PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

BASE LEGAL: Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993.

DOTAÇÃO:

ÓRGÃO / UNIDADE: 05.01.01

ATIVIDADE: 2011 (R\$ 2.475,30) / 2012 (R\$ 4.225,40) / 2013 (R\$ 8.099,30)

ELEMENTO DE DESPESA: 33903900

FONTE: 01 / 01 / 01

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 16/07/2020.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi afixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em. 16/07/2020

Áureo de Souza Machado

Secretário de Administração e Fazenda



MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA

Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – CEP. 44.910-000 Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 0352/2020. PROCESSO Nº: 0352/2020.

RESUMO DO OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO NA CONFECÇÃO DE MASCARAS DE TECIDO PERSONALIZADO PARA SEREM UTILIZADAS PELOS PROFESSORES, ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO E PROFISSIONAIS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO EM COMBATE A PANDEMIA CAUSADA PELO NOVO CORONAVIRUS NO MUNICIPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA.

MODALIDADE: Contratação direta por dispensa, conforme estabelecido no Artigo 24, inciso II da Lei 8.666/93, de 21/06/1993. Dispensa Nº 0193/2020.

NOME DO CONTRATADO: JOÃO LUCAS VIEIRA DOS SANTOS 00445652597.

ESPÉCIE: Prestação Serviço. **CPF/CNPJ:** 34.563.828/0001-70 **VIGÊNCIA:** 16/07/2020 A 31/08/2020.

VALOR DA CONTRATAÇÃO: R\$ 14.800,00 (quatorze mil e oitocentos reais).

DOTAÇÃO ORCAMENTARIA:

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 05.01.01 / ATIVIDADE: 2011 (R\$ 2.475,30) / 2012 (R\$ 4.225,40) / 2013 (R\$ 8.099,30)/ ELEMENTO DE DESPESA: 33903900/ FONTE: 01 / 01 / 01.

América Dourada - BA, 16/07/2020.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal

CERTIDÃO

Certifico que o Extrato acima foi fixado no quadro de avisos da Prefeitura para conhecimento geral.

Em, 16/07/2020

Áureo de Souza Machado

Secretário de Administração e Fazenda